

Parte integrante e sostanziale
 Delibera di Giunta Municipale

Parte integrante e sostanziale
 allegata alla delibera consiliare
 N. 43 del 29-04-2019

COMUNE DI RAGUSA (RG)

Ad. 46 u

N° 233 del 08 APR. 2019 CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccentramento residui (R)	Impegni (I)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)						
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
		CP							
		594.034,84							
MISSIONE 1	Servizi Istituzionali, generali e di gestione	RS	4.806.237,56	PR	3.707.907,83	R	-222.535,98	ECP	875.793,75
		CP	38.285.496,04	PC	13.220.284,50	I	16.595.668,72	ECP	3.375.384,22
		CS	43.546.071,94	TP	16.928.192,33	FPV	15.786.364,67		4.251.177,97
MISSIONE 2	Giustizia	RS	51.045,51	PR	0,00	R	-30,00	ECP	51.015,51
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	51.045,51	TP	0,00	FPV	0,00		51.015,51
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	275.002,97	PR	264.001,76	R	-4.241,54	ECP	6.759,67
		CP	4.164.759,02	PC	3.285.882,42	I	3.572.397,10	ECP	475.190,11
		CS	4.507.377,80	TP	3.549.884,18	FPV	117.171,81		286.514,68
									293.274,35
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	1.234.683,81	PR	1.073.087,04	R	-81.511,83	ECP	80.104,94
		CP	8.635.699,91	PC	2.483.782,56	I	3.400.390,06	ECP	916.607,50
		CS	11.743.273,72	TP	3.556.849,60	FPV	683.627,88		996.712,44
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	927.341,32	PR	574.592,31	R	-81.041,66	ECP	271.707,35
		CP	12.711.573,17	PC	3.335.102,01	I	4.425.647,71	ECP	1.090.545,70
		CS	13.866.090,49	TP	3.909.694,32	FPV	4.924.637,08		1.362.253,05
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	557.178,16	PR	431.077,91	R	-1.595,70	ECP	124.504,55
		CP	6.213.814,97	PC	1.223.877,85	I	1.592.842,59	ECP	368.964,74
		CS	7.689.993,13	TP	1.654.955,76	FPV	354.782,53		493.469,29
MISSIONE 7	Turismo	RS	268.620,79	PR	163.871,81	R	-1.430,02	ECP	103.318,98
		CP	1.147.291,92	PC	460.141,84	I	1.035.679,69	ECP	575.538,05
		CS	1.728.163,34	TP	624.013,45	FPV	32.721,39		678.857,01
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	357.178,03	PR	245.285,65	R	-19.203,71	ECP	92.688,67
		CP	1.068.796,45	PC	686.199,19	I	974.284,37	ECP	288.085,18
		CS	1.385.974,48	TP	931.484,84	FPV	73.120,07		380.773,95

2

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 31/12/2018 (RS)				Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+ECP)		
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	19.516.933,22	PR	9.268.094,01	R	-3.160.097,18	EP	7.088.742,03		
		CP	30.638.390,09	PC	21.635.729,75	I	29.055.504,51	EC	7.419.774,76		
		CS	50.900.573,85	TP	30.903.823,76	FPV	298.389,80	TR	14.508.516,79		
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	3.017.859,21	PR	2.085.575,63	R	-10.250,07	EP	922.033,51		
		CP	28.719.198,70	PC	1.923.102,04	I	3.842.617,91	EC	1.919.515,87		
		CS	33.202.730,38	TP	4.008.677,67	FPV	908.618,90	TR	2.841.549,38		
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	114.514,57	PR	109.232,53	R	-5.039,81	EP	242,23		
		CP	376.952,83	PC	338.602,60	I	353.409,99	EC	14.807,39		
		CS	491.467,40	TP	447.835,13	FPV	0,00	TR	15.049,62		
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	3.181.446,35	PR	2.135.185,14	R	-408.209,43	EP	638.051,78		
		CP	15.884.424,75	PC	8.250.587,30	I	12.033.440,49	EC	3.782.853,19		
		CS	19.991.173,46	TP	10.385.772,44	FPV	496.693,03	TR	4.420.904,97		
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	238.537,65	PR	80.170,15	R	-17.306,45	EP	141.061,05		
		CP	696.919,58	PC	448.397,12	I	619.867,15	EC	173.470,03		
		CS	935.457,23	TP	526.567,27	FPV	0,00	TR	314.531,08		
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	82.905,11	PR	18.515,39	R	-51.384,16	EP	13.005,56		
		CP	1.018.771,44	PC	884.674,48	I	910.063,71	EC	25.389,23		
		CS	1.381.676,55	TP	903.189,97	FPV	0,00	TR	38.394,79		
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	162.337,53	PR	29.868,31	R	-94.759,60	EP	37.709,62		
		CP	201.560,35	PC	174.340,62	I	199.472,38	EC	25.131,76		
		CS	363.897,88	TP	204.208,93	FPV	0,00	TR	62.841,38		
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	421.583,93	PR	0,00	R	-421.583,93	EP	0,00		
		CP	6.525.000,00	PC	12.125,80	I	25.000,00	EC	12.874,20		
		CS	6.946.583,93	TP	12.125,80	FPV	0,00	TR	12.874,20		
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Impegni (I)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	7.487.871,53	PC	0,00	I	0,00	ECP	7.487.871,53	EC	0,00
		CS	7.309.907,50	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.881.799,74	PC	4.375.985,74	I	4.375.985,74	ECP	485.814,00	EC	0,00
		CS	4.881.799,74	TP	4.375.985,74	FPV	0,00			TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	CP	9.011.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	9.011.000,00	EC	0,00
		CS	9.011.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.011.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	9.011.000,00	EC	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	3.070.359,99	PR	1.395.489,47	R	-851.539,94			EP	823.350,58
		CP	37.902.836,84	PC	10.664.209,50	I	11.282.897,28	ECP	26.619.939,56	EC	618.687,78
		CS	40.973.196,83	TP	12.059.678,97	FPV	0,00			TR	1.442.038,36
		RS	38.283.765,71	PR	21.581.914,94	R	-5.431.781,01			EP	11.270.089,76
TOTALE DELLE MISSIONI		CP	215.552.097,33	PC	73.401.025,12	I	94.295.169,40	ECP	97.600.800,97	EC	20.894.144,28
		CS	260.565.555,16	TP	94.982.940,06	FPV	23.656.128,96			TR	32.164.234,04
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	38.283.765,71	PR	21.581.914,94	R	-5.431.781,01			EP	11.270.089,76
		CP	216.146.131,97	PC	73.401.025,12	I	94.295.169,40	ECP	97.600.800,97	EC	20.894.144,28
		CS	260.565.555,16	TP	94.982.940,06	FPV	23.656.128,96			TR	32.164.234,04